Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Малокамалинская основная общеобразовательная школа №5»

Красноярский край, Рыбинский район, с. Малая Камала, ул. Луговая, 1,

т. 83916562318,  e-mail mkam05@mail.ru

                                     ПРИКАЗ

                               О внесении изменений в локальные акты

На основании    приказа  Министерства просвещения РФ от 30.08.2023 № 642 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего  образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Правила приема  на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего образования в  МБОУ «Малокамалинская ООШ № 5», а

именно:

Дополнить пункт 1.4  дополнить абзацем 2 :

«Во внеочередном порядке предоставляются места в  МБОУ «Малокамалинская ООШ №

5»  детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ

"О статусе военнослужащих", и детям, указанным в статье 28_1 Федерального закона от 3

июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", по

месту жительства их семей».

2. Изменения вступают в силу с 07.10.2023г.

3. Разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ «Малокамалинская ООШ

№ 5».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

номер документа дата

01-05-100а 29.09.2023

mailto:mkam05@mail.ru
https://docs.cntd.ru/document/901709264#8R40MB
https://docs.cntd.ru/document/901709264#8R40MB
https://docs.cntd.ru/document/420363387#8RE0MC
https://docs.cntd.ru/document/420363387#8RE0MC